
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ 
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 50 от «06» декабря 2024 г.

О внесении изменений в Решение Хурала представителей 
от 28 ноября 2016 года № 46 «Об установлении и введении 
в действие налога на имущество физических лиц»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 04.10.2014 N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 
85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на 
имущество физических лиц»», главой 32 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Тыва от 30.11.2016 N «Об установлении 
единой даты начала применения на территории Республики Тыва порядка 
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 
из кадастровой стоимости объектов налогообложения, с изменениями 
Федерального закона от 12 июля 2024г. № 176-ФЗ в статьи 394 и 406 
Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава 
администрации городского округа города Ак-Довурак, Хурал представителей 
городского округа города Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Хурала представителей от 28 ноября 2016 года № 46 
«Об установлении и введении в действие налога на имущество физических 
лиц» следующие изменения:

1.1 заменить пункт 3.2 «2 процента в отношении объектов 
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии 
с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.» на «2 
процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 
настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего 
Кодекса»;

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


1.2 добавить пункт 3.2.1 «2,5 процента в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 
300 миллионов рублей».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя по экономике, имущественным отношениям и 
финансам г. Ак-Довурак (Ооржак А.В.)

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.


